[image: image1.png]

                Администрация

ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «03»  июня  2014 года                                                                   № 102

	Об организации охраны жизни людей на воде на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2014 год

        В связи с наступлением купального сезона , руководствуясь решением Краснинской районной думы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 11.11.2005 года № 154 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде на территории Краснинского района», с целью обеспечения охраны жизни людей, недопущению гибели на воде, снижению травматизма в период купального сезона Глава Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2014 год на территории Гусинского сельского поселения (приложение 1).
2. Запретить купание в необорудованных местах на водоемах на территории Гусинского сельского поселения.
3. Утвердить список оперативного штаба. ( приложение 2)
4. Утвердить состав оперативного штаба по охране жизни людей на воде при Администрации Гусинского сельского поселения (приложение 3).

5. Утвердить график патрулирования  мест массового отдыха на водоёмах (приложение 4).

6. Информировать население по вопросам обеспечения безопасности на водоёмах на официальном сайте Администрации Гусинского сельского поселения и
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Гусинского сельского поселения

Краснинского района

Смоленской области   ___________________________   Г.М.Радченко

Приложение №1

к Постановлению  Главы Администрации

Гусинского сельского поселения
от 03 июня 2014 года № 102
ПЛАН

мероприятий по подготовке мест массового отдыха и обеспечению безопасности населения на водных объектах в летний период 2014 года на территории Гусинского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятий
	Время выполнения
	Исполнитель

	1.
	Распространение  памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период»

	С 01 июня 2014года
	Специалист

1 категории

	2.
	Установка контейнеров под мусор, организация своевременной уборки территории массового отдыха населения
	С 01 июня по 29 августа
	Специалист

1 категории

	3.
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями сельского поселения

	Июнь, июль, август
	Специалист

1 категории

	4.
	Создание оперативного штаба по охране жизни людей на воде
	Весь период
	Администрация Гусинского сельского поселения

	5.
	Контроль за соблюдением чистоты, правопорядка и  надлежащего использования мест отдыха  гражданами.

	Весь период
	Специалист

1 категории

	6.
	Подготовить и  установить щиты с предупреждающими и запрещающими надписями: «Купание запрещено»
в д. Варечки, с. Гусино, мост через р.Днепр

	До 20.06.2014 г
	Специалист

1 категории

	7.
	Для поддержания правопорядка на водоемах поселения, обеспечения безопасности населения, охраны окружающей среды и природных ресурсов организовать
патрулирование в местах массового отдыха населения, в местах  неорганизованного купания выходные и праздничные дни.

	По отдельному графику
	Администрация Гусинского сельского поселения

Глава Администрации

Гусинского сельского поселения

Краснинского района
Смоленской области   ___________________________   Г.М.Радченко
Приложение №2
к Постановлению  Главы Администрации

Гусинского сельского поселения
от 03 июня 2014 года №102

Список оперативного штаба

Начальник штаба – Глава Администрации Гусинского сельского поселения

Работники штаба -  Хлебникова Н.В специалист 1 категории
                                  Григорьева П.В  специалист 2 категории

                                  Новосельцева Л.В старший инспектор

                                   Семёнова И.А инспектор

Глава Администрации

Гусинского сельского поселения

Краснинского района
Смоленской области   ___________________________   Г.М.Радченко
                                                                                              Приложение №3
к Постановлению Главы   Администрации

Гусинского сельского поселения

от 03 июня 2014 года № 102
График патрулирования оперативного штаба Администрации Гусинского сельского поселения
по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в летний период 2014г.г. на территории Гусинского  сельского  поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Хлебникова Н.В. – СПЕЦИАЛИСТ 1 КАТЕГОРИИ
	02-09.06.2014;

30-07.07.2014;

28-04.08.2014;

25-31.08.2014;

	2.
	Новосельцева Л.В. – СТАРШИЙ МЕНЕДЖЕР
	09-16.06.2014;

07-14.07.2014;

04-11.08.2014;

	3.
	Григорьева П.В. – СПЕЦИАЛИСТ 2 КАТЕГОРИИ
	16-23.06.2014;

14-21.07.2014;

11-18.08.2014;

	4.
	Семёнова И.А.  - ИНСПЕКТОР
	23-30.06.2014;

21-28.07.2014;

18-25.07.2014;

Глава Администрации

Гусинского сельского поселения

Краснинского района
Смоленской области   ___________________________   Г.М.Радченко
Приложение №4
к Постановлению Главы  Администрации

Гусинского сельского поселения

от 03 июня 2014 года №

Состав  патруля мест  массового  отдыха  на  мелководных   и непроточных водоемах  Гусинского  сельского поселения

( в летнее время)

1. Хлебникова Н.В.
2. Новосельцева Л.В.
3. Григорьева П.В.
4. Елисеева М.А.
5. Семёнова И.А.
Глава Администрации

Гусинского сельского поселения

Краснинского района
Смоленской области   ___________________________   Г.М.Радченко